

LAG Schweinfurter Land – Raum für partnerschaftliche Entwicklung e. V. c/o Landratsamt Schweinfurt • Schrammstr. 1 • 97421 Schweinfurt

An die Mitglieder der Lokalen Aktionsgruppe Schweinfurter Land – Raum für partnerschaftliche Entwicklung e. V. sowie Fachbeiräte Schweinfurter Land – Raum für partnerschaftliche Entwicklung e. V. Schrammstr. 1 97421 Schweinfurt

Auskunft erteilt

LAG-Geschäftsstelle **Tel.:** 09721 / 55 - 636 **Fax:** 09721 / 55- 78 636

Internet: www.lag-schweinfurterland.de

E-Mail: lag@lrasw.de

09.02.2022

Lokale Entwicklungsstrategie (LES) der LAG Schweinfurter Land – Raum für partnerschaft-liche Entwicklung e. V. 2023 – 2027 Einladung zur Auftaktveranstaltung

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Erfolge der lokalen Entwicklungsstrategie Schweinfurter Land seit 2007 sind im Schweinfurter Land sichtbar und erlebbar. Auch künftig steht die zukunftssichere Gestaltung unseres Lebens-, Wirtschafts- und Erholungsraumes im zentralen Interesse für uns alle.

Als LEADER-Aktionsgruppe Schweinfurter Land e. V. wollen wir uns wieder um die Aufnahme in das EU-Förderprogramm LEADER für die Periode 2023 bis 2027 bewerben. Dazu bitte ich um Ihre Mitarbeit, die Zielausrichtung, die Schwerpunktthemen und konkrete Projekte in eine schlagkräftige Strategie zu fassen.

Es gilt den demographischen und gesellschaftlichen Wandel aktiv zu gestalten sowie den Herausforderungen des Klimawandels zu begegnen. Es geht um soziale Netze und Generationenfragen, um Bildung, um Innenentwicklung, um Gesundheitsversorgung, um Wirtschaftsfragen, um Mobilität, um Infrastrukturen bis hin zu Kultur, Tourismus, Freizeit und Naherholung. Es sollen Verwundbarkeiten erkannt und Krisenfestigkeit, Anpassungsfähigkeit und Wandlungsfähigkeit der LEADER-Region Schweinfurter Land gestärkt werden.

Hiermit ergeht herzliche Einladung zur Auftaktveranstaltung am Montag, den 07. März 2022 um 17:30 Uhr.

Diese wird als Webex-Video-Konferenz stattfinden. Zu Ihrem Schutz haben wir uns für ein Onlineformat entschieden. Auch wenn ein persönlicher Austausch wünschenswert gewesen wäre, ist uns in der derzeitigen Pandemielage Ihre Gesundheit wichtiger.

Für eine aktive Teilnahme empfehlen wir Headset und Kamera. Die Einwahl ist 15 Minuten vor Beginn unter Verwendung Ihres vollständigen Namens möglich unter: https://landkreis-schweinfurt.webex.com/landkreis-schweinfurt/j.php?MTID=m18792a06f10ca77530388a47785d41d4

Hausanschrift

Kontakt

Öffnungszeiten

Bankverbindung

Landratsamt Schweinfurt Schrammstraße 1 97421 Schweinfurt Telefon 09721 / 55-688
Telefax-Nummer 09721 / 55-78 688
E-Mail lag@lrasw.de
Internet www.lag-schweinfurterland.de

Montag – Freitag 08.00 - 12.00 Uhr Dienstag 14.00 - 16.00 Uhr Donnerstag 14.00 - 17.00 Uhr Terminvereinbarungen sind erwünscht Sparkasse Schweinfurt-Haßberge BIC BYLADEM1KSW IBAN DE76 7935 0101 0021 5787 11







Folgende Programmpunkte sind geplant:

- 1. Begrüßung durch den Ersten Vorsitzenden, Herrn Landrat Florian Töpper
- 2. Rückblick auf die Förderphase 2014-2022
- 3. Erarbeitung der LES: Vorgehensweise, Handlungsfelder und Ansätze für die LEADER-Periode 2023-2027
- 4. Zusammenschau und Ausblick

Anmeldung und weitere Informationen über die LAG-Geschäftsstelle Tel. 09721/55- 636, E-Mail lag@lrasw.de. lch freue mich auf Ihr Kommen.

Mit freundlichen Grüßen

Florian Töpper

Landrat Landkreis Schweinfurt

1. Vorsitzender LAG Schweinfurter Land e. V.

Sopos.